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Er du en ambitiøs golfspiller, der vil udvikle dit talent  
samtidig med, at du tager en god uddannelse?



Hvad er formålet med NGG SportsCollege?
NGG SportsCollege er et tilbud til unge golfspillere af begge køn om at kombinere 
deres sport og uddannelse.

Tilbuddet gælder for både drenge og piger.

Formålet er at styrke golftalentet samtidigt med, at du kan tage 10. klasse, studen-
tereksamen (STX) eller hf på NGG.

Hvilke krav skal opfyldes for optagelse på NGG SportsCollege?
Såvel Prostab som NGG har et meget stort krav til, at NGG SportsCollege leverer 
kvalitet.

For at blive optaget på NGG SportsCollege på golflinjen, skal du opfylde følgende 
krav:

	 –	 Du skal have afsluttet 9. klasse. 

	 –	 Du skal ansøge om optagelse i 10. klasse, hf eller gymnasiet (STX) på NGG 
		  ved den officielle tilmelding – ansøgning om ungdomsuddannelse – der  
		  foregår senest i marts eller i forvejen gå i gymnasiet/10. klasse på NGG.

		  Optagelsen på disse uddannelser følger de almindelige regler, adgangskrav 
		  og procedurer. Der henvises til hjemmesiden samt andre brochurer.

	 –	 Du skal være en ambitiøs talentfuld golfspiller – men ikke nødvendigvis på 
		  eliteniveau endnu – der er parat til at yde det ekstra, der skal til, for at 
		  blive endnu en af de mange tourspillere, som Danmark udvikler! 

Sammen med ansøgningen om optagelse på NGG SportsCollege, skal du vedlægge 
en udtalelse om dit nuværende niveau og potentiale fra din nuværende træner i 
den hjemklub, hvor du hører til.

En dispensation fra optagelsesbetingelserne til NGG 
SportsCollege kræver en optagelsesprøve, hvor du 
skal vise dine færdigheder.

Hver august underskriver du en kontrakt med NGG 
SportsCollege, hvor du forpligter dig til at passe 
træningen – herunder møde til tiden og deltage i 
NGG SportsCollege’s aktiviteter i videst muligt  
omfang.

Dette – selvfølgelig – for at danne det fællesskab og 
kammeratskab som gør et SportsCollege unikt og 
for at sikre rammerne for en seriøs træning.

Hvad med klubforhold?
For at blive optaget er der ikke krav til, hvilken hjemklub du hører til. 

NGG SportsCollege vil samarbejde tæt med en golfklub, eksempelvis Hørsholm 
Golf A/S, for at sikre et højt sportsligt niveau, men du er selvfølgelig velkommen 
uanset, hvor du spiller.



Hvornår og hvor foregår træningen på NGG SportsCollege?
Vi tilbyder træning 2 til 3 gange om ugen á 2 timer med højtuddannede PGA 
trænere samt eventuelle gæstetrænere fra DGU’s landsholdsteam samt etable-
rede og tidligere tourspillere.

Derudover påtænker vi at tilbyde yderligere 2 timers puls/styrketræning, som 
relaterer til den enkelte golfspillers fysiske krav. Dette vil foregå i et fitness center 
– eksempelvis Form og Figur og på NGG.

Træningen foregår – så vidt det er muligt – i umiddelbar forlængelse af undervis-
ningen på NGG.

Træningen kan ligge før og efter den almindelige undervisning. Den foregår til dels 
på NGG, men primært på samarbejdsklubbens – Hørsholm Golf A/S – perfekte 
træningsanlæg.

Vi satser på, at man vil kunne træne udendørs hele året.

Træningen vil foregå på såvel bane som diverse træningsområder.

Hertil kommer den almindelige klubtræning der, efter en aftale mellem dig og 
din hjemklub – i et vist omfang – kan reduceres af hensyn til arbejdspresset i for-
bindelse med din uddannelse.

Hvordan foregår golftræningen?
Træningen er overvejende baseret på den enkelte spillers tekniske formåen og 
udviklingen af denne. Hver enkelt spiller vil få lagt en træningsstrategi i samråd 
med egen træner og SportsColleges træneren. Der vil være en meget tæt dialog 
mellem disse trænere vedrørende hver enkelt spiller.

Træningsmæssigt vil vi lægge stor vægt på: 
	 –	 teknisk træning 
	 –	 shortgame 
	 –	 den mentale side af spillet 
	 –	 course management

Aktiviteter og studieture
Der vil i løbet af skoleåret blive afholdt nogle fællesaktiviteter.

Blandt andet kan der arrangeres ture til andre baner, ligesom der kan tilbydes 
foredrag ved kendte spillere, coaches eller populære sportsudøvere fra andre 
idrætsgrene.

Der er planer om, at NGG SportCollege skal deltage i så mange matcher som det 
er muligt – dog uden, at det kolliderer med din hjemklubs interesser.

I den mørke kolde vintertid, er der planer om, at NGG SportsCollege tager på 
studie- og træningstur til et endnu ikke fastlagt træningsresort under varmere 
himmelstrøg i skoleferier.

Der kan blive tale om yderligere træningsophold. Hvis det bliver tilfældet vil disse 
blive lagt, så de ikke griber forstyrrende ind i din uddannelse.



Hvad koster det at komme på NGG SportsCollege?
Da du skal være elev på NGG betales skolepenge på NGG og derudover “kontingent” 
til SportsCollege.

Til NGG SportsCollege betales for en startpakke, der består af:

	 o	 Polo

	 o	 Buks

	 o	 Shorts

	 o	 Sweatshirt

	 o	 Bærebag

Alle produkter af høj kvalitet med “NGG 
SportsCollege” logo på.

Til udflugter, aktiviteter og trænings-/ 
studietur giver NGG SportsCollege et 
tilskud, der dog kun dækker en del af 
udgifterne.

Trænings- og studieturen har en egenbetaling.

Alle priser kan ses på hjemmesiden eller oplyses ved henvendelse til skolens kontor.

Collegegolf i USA efter din studentereksamen?
NGG SportsCollege arbejder på at få et samarbejde med en amerikansk organi-
sation, der hjælper unge idrætsfolk til en videregående uddannelse på et ameri-
kansk college. Her kan der eventuelt være en mulighed for at leve den helt store 
golfdrøm ud.

Hvordan bliver du tilmeldt?
Du tilmelder dig NGG SportsCollege ved at udfylde et ansøgningsskema, som fås 
ved henvendelse til skolens kontor eller via NGG’s hjemmeside.

Du må gerne søge om optagelse på SportsCollege før din ansøgning om ung-
domsuddannelse, der som bekendt skal afleveres omkring den 15. marts.

Du skal først indbetale dit indmeldelsesgebyr, når du har modtaget bekræftelse 
på optagelsen på NGG SportsCollege.

Oprettelse af golflinjen er betinget af antallet af tilmeldinger pr. 15. april.

Hvordan får du yderligere information?
Det får du ved at ringe til NGG’s kontor på tlf. 4557 2321 eller skrive en e-mail på  
sportscollege@ngg.dk.

På NGG kan du kontakte SportsCollege coordinator Thomas Thrane på  
th@post.ngg.dk eller PGA Headcoach Peter Movang-Olsen på ol@post.ngg.dk  
– pedepro@gmail.com.
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